

No. EXPEDIENTE

**DIGEV-DAF-CM-2022-0015**

Fecha de emisión: 18/2/2022

**Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DIGEV-2022-00033**

Descripción: **Adquisición de materiales, para ser utilizados en el cambio de los cableado de alta tesion de esta Direccion General.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Batista Electro Industrial, EIRL**

RNC: **131040081**

Nombre comercial: **Batista Electro Industrial, EIRL**

Domicilio comercial: **Padre Castellanos, (Antigua 17), 10402 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-620-4876**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **15 días**

Monto total: **957,698.31**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

  
**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2022-0015

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	31161501	TUBO IMC DE 4	4.00	UD	8,186.44	32,745.76		5,894.24	0.00	38,640.00
2	31161501	COUPLING IMC GALVAN DE 4	2.00	UD	1,050.85	2,101.70		378.31	0.00	2,480.01
3	31161501	CONDULET IMC DE 4	2.00	UD	2,021.19	4,042.38		727.63	0.00	4,770.01
4	31161501	ABRAZADERA UNITRON DE 4 PULGADAS	12.00	UD	114.41	1,372.92		247.13	0.00	1,620.05
5	31161501	TARUGO HILTI 3/8*2-1/2 COMPLETO	30.00	UD	21.19	635.70		114.43	0.00	750.13
6	31161501	TORNILLO PASANTE 1/2*12	6.00	UD	114.14	684.84		123.27	0.00	808.11
7	31161501	FLEJEDE PLANCHA ACERO GALV DE 28	4.00	UD	322.03	1,288.12		231.86	0.00	1,519.98
8	31161501	CUT OUT DE 200 AMP NOXTOM 10 KVA	6.00	UD	7,627.12	45,762.72		8,237.29	0.00	54,000.01
9	31161501	ALAMBRE URD NO. 1/0 33% ENCHAQUET	930.00	UD	665.25	618,682.50		111,362.85	0.00	730,045.35
10	31161501	CONO DE ALIVIO DE EXTERIOR 35-120 ML	6.00	UD	3,254.24	19,525.44		3,514.58	0.00	23,040.02
11	31161501	CONECTOR T/CUÑA # 2/0-4/0	12.00	UD	203.39	2,440.68		439.32	0.00	2,880.00
12	31161501	BARRA UNITRO 3/4X10 REFORZADA	1.00	UD	707.63	707.63		127.37	0.00	835.00
13	31161501	TUBO PVC DE 4X19 SDR-41	14.00	UD	2,491.53	34,881.42		6,278.66	0.00	41,160.08
14	31161501	CURVA PVC DE 4	2.00	UD	135.59	271.18		48.81	0.00	319.99
15	31161501	CEMENTO PVC AZUL LANCO 32 OZ	1.00	UD	1,012.71	1,012.71		182.29	0.00	1,195.00
16	31161501	ADAPTADOR HEMBRA PVC	2.00	UD	165.25	330.50		59.49	0.00	389.99

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2022-0015

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		DE 4								
17	31161501	ROLLO DE SOGA 8MM (200 MT-15,20 LII	1.00	UD	1,936.44	1,936.44		348.56	0.00	2,285.00
18	31161501	CRUCETA GALVANIZADA DE 8 PIES USA	2.00	UD	5,338.98	10,677.96		1,922.03	0.00	12,599.99
19	31161501	ALAMBRE DESNUDO # 2/7 HILOS	100.00	UD	135.59	13,559.00		2,440.62	0.00	15,999.62
20	31161501	CONECTOR DE EMPALME # 2	4.00	UD	144.07	576.28		103.73	0.00	680.01
21	31161501	SOPORTE DOBLE UNIDAD I/L	3.00	UD	1,423.73	4,271.19		768.81	0.00	5,040.00
22	31161501	TUERCA OJO 5/8 USA	4.00	UD	165.25	661.00		118.98	0.00	779.98
23	31161501	SOPORTE 3F P/ CABLE URD	2.00	UD	5,055.08	10,110.16		1,819.83	0.00	11,929.99
24	31161501	SOPORTE P/ CUT OUT Y APARATA RAY	3.00	UD	652.54	1,957.62		352.37	0.00	2,309.99
25	31161501	AISLADOR T/CAMPANA POLIMERICO	1.00	UD	1,372.88	1,372.88		247.12	0.00	1,620.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>811,608.73</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	146,089.58
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>957,698.31</b>

**Observaciones:**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2022-0015

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
17	ROLLO DE SOGA 8MM (200 MT-15,20 LII	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
18	CRUCETA GALVANIZADA DE 8 PIES USA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
19	ALAMBRE DESNUDO # 2/7 HILOS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
14	CURVA PVC DE 4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
15	CEMENTO PVC AZUL LANCO 32 OZ	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
16	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
23	SOPORTE 3F P/ CABLE URD	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
24	SOPORTE P/ CUT OUT Y APARATA RAY	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
25	AISLADOR T/CAMPANA POLIMERICO	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
20	CONECTOR DE EMPALME # 2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
21	SOPORTE DOBLE UNIDAD I/L	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
22	TUERCA OJO 5/8 USA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
13	TUBO PVC DE 4X19 SDR-41	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	14.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
4	ABRAZADERA UNITTRON DE 4 PULGADAS	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
5	TARUGO HILTI 3/8*2-1/2	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.


**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma


Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



**SAN FAMILIA DIAZ**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.



DIGEV-DAF-CM-2022-0015

**Plan de entrega**

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	COMPLETO			
6	TORNILLO PASANTE 1/2*12	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
1	TUBO IMC DE 4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
2	COUPLING IMC GALVAN DE 4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
3	CONDULET IMC DE 4	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
10	CONO DE ALIVIO DE EXTERIOR 35-120 ML	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
11	CONECTOR T/CUÑA # 2/0-4/0	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
12	BARRA UNITRO 3/4X10 REFORZADA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
7	FLEJEDE PLANCHA ACERO GALV DE 28	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
8	CUT OUT DE 200 AMP NOXTOM 10 KVA	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.
9	ALAMBRE URD NO. 1/0 33% ENCHAQUET	Carretera Mella KM 16 1/2 EL Bonito San Isidro OZAMA O METROPOLITANA DO	930.00	18/2/2022 2:50:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido




**SAN FAMILIA DIAZ,**  
Capitán Contador, ERD.  
Sub-Director de Compras, DIGEV.

DIGEV-DAF-CM-2022-0015